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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Wybaw mnie od człowieka podstępnego i niegodziwego”
(Ps 43, 2)

Chrońmy się w ramionach Ukrzyżowanego. Niech Jego rany nas
uzdrowią. O to się modlę dla wszystkich. ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Wielki Post jest czasem, aby odnaleźć drogę życia. Pan jest celem naszej
podróży  w świecie:  kierunek  powinien  być nastawiony  na Niego.”  (6.04)
„Poszczenie  od grzechu niesie nadzieję także stworzeniu, które «zostanie
wyzwolone z niewoli zepsucia, by uczestniczyć w wolności  i chwale dzieci

Bożych» (Rz 8, 21)” (5.04) „Kiedy się modlimy, pomyślmy, że robimy to razem z Jezu-
sem. On daje nam odwagę i pewność, że w tym momencie wstawia się za nami.” (4.04)
„Poprzez modlitwę uczmy się odrzucać bałwochwalstwo i samowystarczalność własnego
ja,  uznając,  że  potrzebujemy  Pana  i  Jego  miłosierdzia.”  (3.04)  „Jeśli  jesteś  młody
wiekiem,  ale  czujesz  się  słaby,  zmęczony  lub  rozczarowany,  proś  Jezusa,  aby  cię
odnowił.  Z  Nim  nie  zabraknie  nadziei.”  „Kościół  jest  młody,  kiedy  każdego  dnia
otrzymuje  coraz  to  nowe siły  płynące  ze  słowa  Bożego,  z  Eucharystii,  z  obecności
Chrystusa i Jego Ducha: kiedy potrafi powracać do swego źródła.” „Chrystus żyje. On
jest naszą nadzieją, jest najpiękniejszą młodością tego świata. Wszystko, czego dotknie,
staje się młode, staje się nowe, napełnia się życiem.” (2.04) „Nie pozwólmy, aby przemi-
nął na próżno sprzyjający czas Wielkiego Postu! Prośmy Pana, aby dopomógł nam na
drodze prawdziwego nawrócenia.” (1.04) „Jezus zachęca nas do kontemplowania serca
Ojca. Tylko wychodząc od niego, możemy codziennie na nowo odkrywać siebie jako bra-
cia.” „To miłosierdzie, zwłaszcza wobec najsłabszych, jest naszą najlepszą szansą, by
kontynuować działania na rzecz kultury spotkania.” (31.03) „Każdy człowiek ma prawo
do  życia,  do  marzeń  i  do  możliwości  znalezienia  należnego  mu  miejsca  w  naszym
„wspólnym domu”! Każda osoba ma prawo do przyszłości.” „Odwaga spotkania i wy-
ciągniętej ręki jest drogą pokoju i zgody dla ludzkości.” (30.03)

Święta myśl od świętych:
„Oprzyjcie  wasze  nadzieje  na  miłosierdziu  Boga  i  na  zasługach
naszego ukochanego Odkupiciela,  mówcie często patrząc na Krzyż:
Tam pokładam wszystkie moje nadzieje!”      św. Paweł od Krzyża



Papieska intencja powszechna na kwiecień 2019: 
Za lekarzy i pracowników humanitarnych, przebywających na obszarach wojennych,
którzy narażają własne życie, aby ocalić innych.

Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w V Niedzielę Wielkiego Postu, rozpoczynamy drugą część Wielkiego Postu

i wraz z całym Kościołem Katolickim prosimy Ojca, abyśmy gorliwie naśladowali
miłość Jezusa, który oddał życie za zbawienie świata.

2. Obowiązkowa katecheza parafialna dla uczniów VII kas z całej parafii odbędzie
się  jutro,  tj.  w  poniedziałek,  o  19:00.  Młodzież  ta  w  najbliższą  niedzielę  –
palmową  –  o  13:15  pojedzie  do  Częstochowy,  by  wraz  z  młodzieżą  całej
archidiecezji  wziąć  udział  w  obchodach  XXXIV  Światowego  Dnia  Młodzieży  i
złożyć  na  ręce  Księdza  Arcybiskupa  Metropolity  Wacława  Depo  podania  o
przyjęcie do grona kandydatów do bierzmowania. Do udziału w Światowym Dniu
Młodzieży oczywiście zaproszeni są wszyscy młodzi.

3. Kandydaci do bierzmowania z klas III gminazjalnych będą mieli swoje spotkanie
również  jutro,  tj.  w poniedziałek  o  16:30 połączone z  modlitwą o  pomyślne
zdanie  egzaminów  gimnazjalnych.  W środę  na  Mszy  św.  o  18:00  będziemy
modlić się również w tej intencji.

4. Nasze coroczne uliczne nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawimy w najbliższy
piątek o 16:45. Przejdziemy z kościoła na nasz cmentarz, gdzie na zakończenie
odbędzie się uroczyste poświęcenie nowego Krzyża. Nie będzie specjalnej drogi
krzyżowej dla dzieci.

5. Nabożeństwo Gorzkich Żali odbędzie się jeszcze dziś i za tydzień o 16:30. 
6. Za  tydzień  przychodzimy  z  palmami.  Sumę  o  12:00  z  uroczystą  procesją  z

palmami  na  pamiątkę  Jezusowego  wjazdu  na  osiołku  do  Jerozolimy
rozpoczniemy przy krzyżu na placu Ks. Zdzisława Radka. 
Wcześniej,  o  11:45,  odbędzie  się  konkurs  palm  z  nagrodami,  na  który
zapraszamy szczególnie wszystkie dzieci z rodzicami.
Zachęcamy  do  zgłaszania  się  chętnych  mężczyzn  do  czytania  Męki  Pańskiej
podczas Mszy św. Niedzieli Palmowej.

7. Trwa zbiórka ofiar na pomoc organizacji „Posiłki Maryi” do puszki przy figurze
św. Izydora. 

8. W ubiegły wtorek swoje urodziny obchodził nasz Ks. Wikariusz Andrzej. Życzymy
Mu obfitości  łask Bożych, światła Ducha Świętego, zdrowia oraz życzliwości  i
miłości ludzi, a także dziękujemy za ofiarną i piękną posługę dla nas wszystkich.

9. W najbliższy wtorek po południu odbędzie się Msza św. tylko o 17:00 ze względu
na spowiedź rekolekcyjną w Kalei.

10. Natomiast w piątek o 20:00 od Mszy św. rozpocznie się tzw. ekstremalna droga
krzyżowa z Truskolas na Jasną Górę. Szczegóły znajdziemy na plakacie i na stro-
nie internetowej truskolaskiej parafii.

11. W nowym numerze „Niedzieli” polecamy szczególnie artykuły o zbrodni katyń-



skiej oraz o wspaniałym Polaku, niezłomnym ambasadorze Rzeczpospolitej Polski
przy Stolicy Apostolskiej, Kazimierzu Papée.

12. Na pomoc Siostrze Liliosie złożyliśmy dotychczas 370 zł, a w ostatnich dniach
anonimowi ofiarodawcy złożyli na organy 300 zł. Potrzeba jeszcze 9830 zł.

13. Przypominam, że w zakrystii i w księgarni możemy nabyć świece Caritas na stół
wielkanocny.

14. Dziękujemy anonimowemu sponsorowi za zmywarkę do naczyń do plebanijnej
kuchni.

15. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Damian Dudek z Trablic
i Patrycja Gawenda z Wręczycy Wielkiej oraz Paweł Ziółkowski z Częstochowy
i  Judyta Wachowska z Wręczycy Wielkiej.  Ktokolwiek wie o przeszkodach do
zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

Św. Jan Paweł II 
Adhortacja Apostolska CHRISTIFIDELES LAICI

O powołaniu i misji świeckich w Kościele i w świecie
dwadzieścia lat po Soborze Watykańskim II, odc. 14

ROZDZIAŁ II – LATOROŚLE JEDNEGO WINNEGO KRZEWU
Uczestnictwo świeckich w życiu Kościoła-Wspólnoty

FORMY UCZESTNICTWA W ŻYCIU KOŚCIOŁA 

Kryteria charakteru kościelnego zrzeszeń laikatu
30. Konieczność istnienia wyraźnych i ścisłych kryteriów oceny i uznania zrzeszeń

laikatu,  określanych  także  jako  „kryteria  charakteru kościelnego”,  rozumiana jest
zawsze w perspektywie dobra komunii  i  misji  Kościoła, a więc nie należy w niej
widzieć ograniczenia wolności zrzeszania się.

Należy przyjąć następujące podstawowe kryteria określenia charakteru każdego
bez wyjątku zrzeszenia osób świeckich w Kościele:

— Stawianie na pierwszym miejscu powołania każdego chrześcijanina do święto-
ści, które objawia się „w owocach łaski, które Duch rodzi w wiernych” i polega na
dążeniu do osiągnięcia pełni chrześcijańskiego życia i doskonałości miłości.

W myśl  tej  zasady wszystkie bez wyjątku zrzeszenia laikatu starają się  coraz
bardziej spełniać w Kościele rolę narzędzia świętości oraz „akcentują i wysuwają na
pierwsze miejsce u swych członków ściślejszą łączność między życiem praktycznym
a wiarą”.

— Odpowiedzialność w wyznawaniu wiary katolickiej, wyrażająca się w tym, że
przyjęcie i  przepowiadanie prawdy o Chrystusie, Kościele i  człowieku odbywa się
zgodnie  z  jej  autentyczną interpretacją  Nauczycielskiego Urzędu  Kościoła.  Każde
więc stowarzyszenie skupiające ludzi świeckich winno być miejscem głoszenia wiary,
przybliżania do wiary i wychowywania w wierze, zawsze z zachowaniem jej pełnej
treści.



— Świadectwo trwałej  i  autentycznej komunii  znajdujące wyraz w synowskim
odniesieniu do papieża, który jest trwałym i widzialnym źródłem jedności Kościoła
powszechnego i do biskupa, będącego „widzialnym źródłem i fundamentem jedności
Kościoła  partykularnego”,  przy  zachowaniu  „wzajemnego  szacunku  i  sprawnej
koordynacji wszystkich form apostolstwa w Kościele”.

Łączność z papieżem i z biskupem winna się wyrażać w lojalnej gotowości do
przyjmowania ich  nauki  i  pasterskich zaleceń.  Ponadto,  w myśl  zasad kościelnej
komunii  należy  uznać  w  Kościele  słuszną  wielość  form  stowarzyszeń  laikatu,
troszcząc się równocześnie o to,  by ożywiała je zawsze gotowość do wzajemnej
współpracy.

— Zgodność  z  apostolskim celem Kościoła  i  udział  w  jego realizacji,  czyli  w
ewangelizacji  i  uświęcaniu  ludzi  oraz  urabianiu  na  modłę  chrześcijańską  ich
sumienia, by w ten sposób przepoić duchem ewangelicznym różne społeczności i
środowiska.

Wymaga to, by zrzeszenia laikatu, wszystkie razem i każde z osobna, pogłębiały
swoje  zaangażowanie  misyjne  stając  się  w  coraz  większym stopniu  podmiotem
nowej ewangelizacji.

— Zaangażowana obecność w ludzkiej społeczności, będąca zawsze — w świetle
społecznej nauki Kościoła — służbą na rzecz pełnej godności człowieka.

Znaczy to, że zrzeszenia świeckich wnosząc do społeczeństwa żywe świadectwo
uczestnictwa  i  solidarności,  sprzyjają  umacnianiu  w  nim zasad  sprawiedliwości  i
braterstwa.

Przedstawione tu podstawowe kryteria weryfikują się przez konkretne rezultaty
towarzyszące życiu i działalności rozmaitych stowarzyszeń ludzi świeckich, jak na
przykład  ożywienie  umiłowania  modlitwy,  kontemplacji,  życia  liturgicznego  i
sakramentalnego;  działalność  na  rzecz  wzrostu  powołań  do  chrześcijańskiego
małżeństwa, do sakramentalnego kapłaństwa i do życia konsekrowanego; gotowość
uczestniczenia  w  przedsięwzięciach  i  działaniach  Kościoła  zarówno  na  szczeblu
lokalnym, jak krajowym i międzynarodowym; zaangażowanie w dziedzinie katechezy
i  pedagogiczne  umiejętności  w  wychowywaniu  chrześcijan;  pobudzenie  do
chrześcijańskiej  obecności  w  różnych  środowiskach  społecznych  i  udział  w
organizowaniu  i  animacji  dzieł  charytatywnych,  kulturalnych  i  duchowych;  duch
wyrzeczenia i powrót do ewangelicznego ubóstwa jako do źródła wspaniałomyślnej
miłości wszystkich ludzi; nawrócenie na drogę chrześcijańskiego życia lub powrót do
wspólnoty ochrzczonych tych, którzy niegdyś „odeszli”.

Papież o pielgrzymce do Maroka: byłem sługą nadziei
Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
W  minioną  sobotę  i  niedzielę  odbyłem  podróż  apostolską  do

Maroka, na zaproszenie Jego Wysokości Króla Mohammeda VI. Po-
nawiam  moją  wdzięczność  dla  niego  oraz  innych  przedstawicieli
władz marokańskich za serdeczne przyjęcie i współpracę, a szczegól-
nie królowi – był bardzo braterski, przyjazny, był bardzo bliski.



Nade wszystko dziękuję Panu, który pozwolił  mi podjąć kolejny krok na drodze
dialogu i spotkania z muzułmańskimi braćmi i siostrami, aby być - jak mówiło motto
podróży – „Sługą nadziei” w dzisiejszym świecie. Moja pielgrzymka podążyła śladami
dwóch świętych: Franciszka z Asyżu i  Jana Pawła II.  800 lat temu św. Franciszek
zaniósł  orędzie  pokoju  i  braterstwa  sułtanowi  al-Malikowi  al-Kamilowi;  w  1985  r.
Papież Wojtyła złożył pamiętną wizytę w Maroku, przyjąwszy wcześniej w Watykanie
– jako pierwszego z przywódców państw muzułmańskich - króla Hassana II.

Ktoś  mógłby  zadać  pytanie:  dlaczego  papież  jedzie  do  muzułmanów,  a  nie
wyłącznie  do  katolików?  Dlaczego  jest  tak  wiele  religii?  Wraz  z  muzułmanami
jesteśmy potomkami tego samego ojca – Abrahama. Dlaczego Bóg pozwala, że jest
tak wiele religii? Bóg zechciał na to pozwolić. Teolodzy scholastyczni mawiali: voluntas
permissivia Dei [wola Boga dopuszczająca]. Bóg zechciał na to zezwolić: istnieje wiele
religii, niektóre z nich rodzą się z kultury, ale zawsze spoglądają w niebo, ku Bogu.
Natomiast to, czego chce Bóg, to braterstwo między nami. A w odniesieniu do tej
podróży, w sposób szczególny z naszymi braćmi, podobnie jak my synami Abrahama -
muzułmanami. Nie powinniśmy wpadać w przerażenie z powodu różnic. Bóg na to
zezwolił.  Natomiast  rzeczywiście  musimy  się  lękać,  jeśli  nie  podejmujemy  dzieł
braterstwa, podążania razem przez życie.

Służenie nadziei w czasie takim, jak nasz oznacza przede wszystkim budowanie
mostów  między  cywilizacjami.  Radością  i  zaszczytem  była  dla  mnie  możliwość
uczynienia tego w odniesieniu do szlachetnego Królestwa Maroka, spotykając jego
naród i  władców. Przypominając kilka ważnych szczytów międzynarodowych, które
odbyły  się  w  tym  kraju  w  minionych  latach,  podkreśliliśmy  wraz  z  królem
Mohammedem VI istotną rolę religii  w obronie ludzkiej  godności  i  w promowaniu
pokoju, sprawiedliwości i troski o stworzenie, nasz wspólny dom. W tej perspektywie
podpisaliśmy również wspólnie apel odnośnie do Jerozolimy, aby Święte Miasto mogło
być zachowane jako dziedzictwo ludzkości i miejsce pokojowego spotkania, zwłaszcza
dla wiernych trzech religii monoteistycznych.

W towarzystwie Jego Wysokości odwiedziłem Mauzoleum Mohammeda V, oddając
hołd  pamięci  o  nim  i  Hassanie  II,  a  także  instytut  kształcący  imamów  oraz
kaznodziejów i kaznodziejki. Instytut ten promuje islam, który szanuje inne religie i
odrzuca przemoc i fundamentalizm, to znaczy podkreśla, że wszyscy jesteśmy braćmi
i musimy działać na rzecz braterstwa.

Szczególną uwagę zwróciłem na kwestię migracji, czy to zwracając się do władz,
czy zwłaszcza podczas spotkania poświęconego szczególnie migrantom. Niektórzy z
nich  zaświadczyli,  że  życie  osób  emigrujących  zmienia  się  i  staje  się  na  powrót
ludzkie,  gdy  znajduje  wspólnotę,  która  przyjmuje  ich  jako  osobę.  To  ma
fundamentalne znaczenie. Właśnie w Marrakeszu, w Maroku, w grudniu ubiegłego
roku ratyfikowano „Globalne Porozumienie w sprawie bezpiecznej, uporządkowanej i
regularnej  migracji”.  Jest  ono  ważnym  krokiem  w  kierunku  przyjęcia
odpowiedzialności  przez  wspólnotę  międzynarodową.  Jako  Stolica  Apostolska
zaoferowaliśmy nasz wkład, który można streścić w czterech czasownikach: przyjęcie,
ochrona, promocja i integracja. Nie chodzi o narzucanie z góry programów pomocy,
ale o wspólne podążanie poprzez te cztery działania, aby budować miasta i kraje,
które zachowując swoje tożsamości kulturowe i religijne, byłyby otwarte na różnice i



umiały  je  doceniać  w  imię  ludzkiego  braterstwa.  Kościół  w  Maroku  jest  bardzo
zaangażowany w okazywanie migrantom bliskości. Ale muszę wyznać, że nie lubię
mówić: migranci, wolę mówić osoby migrujące, bo migrant to przymiotnik, a osoba to
rzeczownik.  Popadliśmy w „kulturę przymiotnika”,  używamy wielu przymiotników a
zapominamy  o  tym  co  istotne  -  rzeczowników.  Przymiotnik  jest  połączony  z
rzeczownikiem, z osobą.  A zatem nie migrant,  a osoba migrująca.  W ten sposób
zachowany jest szacunek i nie popadamy w tę „kulturę przymiotnika”, która jest zbyt
płynna,  zbyt  ulotna.  Zatem  Kościół  w  Maroku  jest  bardzo  zaangażowany  w
okazywanie  bliskości  osobom  migrującym.  Dlatego  też  pragnąłem  podziękować  i
wesprzeć tych, którzy wielkodusznie poświęcają się, by im służyć, wypełniając słowo
Chrystusa: „byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie” (Mt 25, 35).

Niedziela była poświęcona wspólnocie chrześcijańskiej. Przede wszystkim odwie-
dziłem Wiejski Ośrodek Pomocy Społecznej, prowadzony przez Siostry Miłosierdzia, te
same które prowadzą poradnię i ambulatorium dla dzieci tutaj u Świętej Marty, a te
siostry przy współpracy licznych wolontariuszy oferują ludności różne usługi.

W katedrze w Rabacie spotkałem się z kapłanami, osobami konsekrowanymi i Eku-
meniczną Radą Kościołów. Jest to mała trzódka w Maroku i dlatego przypomniałem
ewangeliczne obrazy soli, światła i zaczynu (por. Mt 5, 13-16; 13,33), o których czyta-
liśmy na początku obecnej audiencji. Liczy się nie ilość, ale to, aby sól miała smak, by
światło jaśniało, a zaczyn miał moc, żeby zakwasiło się całe ciasto. A nie pochodzi to
od nas, ale od Boga, od Ducha Świętego, który czyni nas świadkami Chrystusa, tam
gdzie jesteśmy, w stylu dialogu i przyjaźni, który należy przeżywać przede wszystkim
między nami, chrześcijanami, ponieważ, jak mówi Jezus: „Po tym wszyscy poznają,
żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miłowali” (J 13,35).

Radość komunii kościelnej znalazła swój fundament i pełny wyraz w niedzielnej
Eucharystii,  celebrowanej  w  kompleksie  sportowym  w  stolicy.  Tysiące  ludzi
pochodzących z około 60 różnych narodowości! Wyjątkowe objawienie Ludu Bożego
w sercu kraju islamskiego. Przypowieść o miłosiernym Ojcu sprawiła, że zajaśniało
pośród nas piękno zamysłu Boga, który chce, aby wszystkie jego dzieci uczestniczyły
w Jego radości, w święcie przebaczenia i pojednania. Na tę ucztę wchodzą tylko ci,
którzy potrafią uznać siebie za potrzebujących miłosierdzia Ojca i umieją się z Nim
radować,  gdy  brat  lub  siostra  powracają  do  domu.  Nie  przypadkiem  tam,  gdzie
muzułmanie  codziennie  przyzywają  Łaskawego  i  Miłosiernego,  rozbrzmiewała
wspaniała przypowieść o miłosierdziu Ojca. Tak to jest: tylko ten, kto się odrodził i
żyje w objęciach tego Ojca, tylko ci,  którzy czują się braćmi mogą być w świecie
sługami nadziei.

Do Polaków papież powiedział:
Witam pielgrzymów polskich. Dziękuję wam serdecznie za modlitwy w intencjach

mojej  podróży  do  Maroka.  Spotykając  chrześcijan  i  muzułmanów zachęcałem ich
szczególnie do braterstwa, by stało się ono powszechne, wszak jego źródłem jest
Bóg. W dniach Wielkiego Postu wypraszajcie dla nich i całego Kościoła ten Boży dar
podczas  waszych  rekolekcji,  nabożeństw Drogi  Krzyżowej  i  Gorzkich  Żali.  Bądźcie
sługami nadziei, której tak bardzo potrzebuje świat. Z serca wam błogosławię.

Franciszek, 3.04.2019



Intencje Mszalne
Niedziela 7.04 – V Niedziela Wielkiego Postu
7:30 Wypominki roczne
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach
10:00 + Eugeniusza (12 r.) i Annę Głąbów
12:00 Za parafian
16:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym
17:00 + Rozalię (27 r.), Franciszka (47 r.), Tadeusza, Mieczysława Sztanderów, 

Krystynę Bronder, Karolinę Pasiekę, Jana, Konstancję i Józefa 
Paruzelów, Donatę Szymańską

Poniedziałek 8.04
7:00 + Helenę Bojanowską od uczestników pogrzebu 
18:00 + Cecylię Paruzel od bratowej Teresy

Wtorek 9.04
7:00 + Romana Szczypiora od Beaty i Tadeusza
17:00 + Stefana Strzelczyka od żony Elżbiety

Środa 10.04
7:00 + Jerzego Lizureja od uczestników pogrzebu
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O Boże błogosławieństwo dla Janiny Matysiak z okazji 95 urodzin
3.) O potrzebne łaski dla młodzieży zdającej egzamin gimnazjalny
4.) + Ludwika, Henryka, Ryszarda i zmarłych z rodziny Olczyków, Krotlów, 

Tszydlów, Kazimierza i Kazimierę Lamików, zmarłych z rodziny 
Lamików i Krysiaków 

5.) + Bogusława Popławskiego od rodziny Żurawskich z Kłobucka 
i Wręczycy Wielkiej

6.) + Stanisławę i Kazimierza Dąbrowskich od Urszuli i Iwony 
7.) + Józefę (24 r.), Zygmunta i Zdzisława Soluchów
8.) + Teodorę i Stanisława Hadrianów, Jana, Eleonorę i Antoniego 

Paruzelów
9.) + Annę i Mieczysława Rybaków

Czwartek 11.04 
7:00 Intencja misyjna
18:00 + Stanisławę, Eleonorę, Józefa Kędziorów, Helenę i Tadeusza Pietrzaków

Piątek 12.04
16:45 Droga Krzyżowa z kościoła na cmentarz

Uroczyste poświęcenie Krzyża na cmentarzu
18:00 1.) + Romana Szczypiora od brata

2.) + Stanisławę Dąbrowską od córki Ewy
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 13.04
9:00 + Mariana Kochera (r.)
18:00 + Bronisława Mastalerza (r.), Marię, Czesława, Józefa Mastalerzów, Józefę, 

Franciszka, Henryka Kasprzaków, Władysława Gorzelaka
Niedziela 14.04 – Niedziela Palmowa Męki Pańskiej
8:00 + Rozalię (1 r.), Józefa i Ludwikę Mycków, Jana i Antoninę Kopaczów
10:00 + Bronisławę Ściubidło (10 r.), Stanisława i Bronisławę Ściubidło, Stefana, 

Helenę, Henryka, Elżbietę Ściebura i Lucynę Kosargę
11:45 Konkurs palm
12:00 Uroczysta procesja z palmami z placu starego kościoła 

Msza św. za parafian
16:30 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym
17:00 + Czesława, Józefa, Mariannę Mastalerzów, Teodorę i Józefa Kożuchów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

